
 

 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA  

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 24 del 20-07-2023 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PROGRESSIONI ALL'INTERNO DELLE 
AREE DECORRENZA 01/01/2023 

  

Il Direttore 

PREMESSO che: 

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 

legge 23 dicembre 2009, n. 191, ha previsto l’attribuzione alle Province delle funzioni già esercitate 

dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

• La Provincia di Monza e Brianza con decorrenza dal 7 luglio 2011, a seguito della delibera del Consiglio 

Provinciale n. 9 del 12.05.2011, ha costituito l’Azienda Speciale Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale 

della Provincia di Monza e Brianza; 

VISTI:  
 

• L’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• I vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie Locali; 

• lo Statuto dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e 
della Brianza, così come modificato ed integrato dal Consiglio Provinciale con delibera n. 25 del 
17/12/2019;  

• il Regolamento di Organizzazione aziendale approvato con Delibera di CdA ATO-MB n. 42 del 
19/12/2018;  

• Il contratto integrativo decentrato personale non dirigente di ATO-MB approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 14 del 19/07/2021; 
 

Considerato che: 

• Il nuovo articolo 14 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 per remunerare il maggior grado di 
competenza professionale progressivamente acquisito dai dipendenti nello svolgimento delle 
funzioni proprie dell’area di appartenenza, ha introdotto alcune modifiche riguardo i criteri da 
applicare alla procedura selettiva finalizzata alla progressione all’interno delle aree, oggetto di 
contrattazione; 



• Il contratto integrativo decentrato ATO-MB è in fase di revisione al fine di recepire e regolare in modo 
organico i nuovi istituti introdotti dal CCNL Funzioni Locali 2019-2021, e che la nuova metodologia 
introdotta dal succitato articolo 14 è anch’essa oggetto di contrattazione; 

• Con delibera CdA n. 11 del 12/07/2023 si è proceduto ad approvare il nuovo sistema di criteri da 
applicare per le progressioni economiche all’interno delle aree dei dipendenti ATO-MB; 

• In data 14/07/2023 si è effettuata la contrattazione dei criteri generali, di cui al punto precedente, 
con le OO.SS. territoriali a norma dell’articolo 7 comma 4 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021; 

 
Evidenziato che: 

• In data 18/07/2023 con delibera n. 15 il Cda ha approvato la metodologia che declina i principi 
generali summenzionati, al fine di procedere con la conseguente attribuzione delle progressioni 
all’interno delle aree al personale avente diritto;  

DATO ATTO  

• che a seguito di tale deliberazione, sono state compilate le schede applicando la metodologia 
approvata; 

• che tale compilazione ha generato una graduatoria che viene depositata agli atti ai fini della privacy; 

RITENUTO pertanto di procedere ad approvazione della graduatoria definitiva, dei dipendenti di ATO.MB 
beneficiari della progressione economica all’interno delle aree con decorrenza dal 01.01.2023 (orientamento 
applicativo ARAN CFL112) che ha determinato tale situazione: 

CAT. ECONOMICA                  
AL 31-12-2022 

NUOVA CAT.EC.                    
DAL 01/01/2023 

C2 C3 

C2 C3 

C2 C3 

D2 D3 

D2 D3 

D4 D5 

D4 D5 

D4 D5 

 

Con il presente atto,  

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
richiamate, la graduatoria definitiva, dei dipendenti di ATO.MB beneficiari della progressione economica 
all’interno delle aree con decorrenza dal 01.01.2023 che ha determinato tale situazione: 

CAT. ECONOMICA                  
AL 31-12-2022 

NUOVA CAT.EC.                    
DAL 01/01/2023 

C2 C3 

C2 C3 

C2 C3 

D2 D3 

D2 D3 

D4 D5 

D4 D5 

D4 D5 



 

2. di liquidare con lo stipendio di luglio il trattamento economico della progressione economica all’interno 
delle aree con decorrenza dal 01.01.2023 ai dipendenti di ATO-MB, dando atto che le risorse necessarie 
al pagamento del predetto istituto economico rientrano nel tetto di spesa allo scopo fissato dal CCI anno 
2023;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal d.lgs. 
14/03/2013 n. 33. 

 

  

UFFICIO ATO-MB 
Il Direttore 

DOTT.SSA ERICA PANTANO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 
 


